
1406. 

На основу члана 23. став 1. тачка 10) Покрајинске скупштинске 
одлуке о избору посланика у Скупштину Аутономне покрајине 
Војводине („Службени лист АПВ“, број: 40/2023) и члана 17. став 
1. Закона о јединственом бирачком списку („Службени гласник 
РС“, број 104/9 и 99/11 ) и Решења  Министарства државне упра-
ве и локалне самоуправе број: 373753 2023, од 01. децембра 2023.
године 

Покрајинска изборна комисија, на седници одржаној 02. децем-
бра 2023. године донела је 

О Д Л У К У
О УТВРЂИВАЊУ УКУПНОГ БРОЈА БИРАЧА У 

АУТОНОМНОЈ ПОКРАЈИНИ ВОЈВОДИНИ
ЗА ИЗБОР ПОСЛАНИКА  У СКУПШТИНУ АУТОНОМНЕ 

ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ, РАСПИСАНИХ ЗА 17. 
ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ

Члан 1.
Утврђује се да је укупан број бирача у Аутономној покрајини 

Војводини   1.669.734.

Члан 2.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења.

Члан 3.
Ову oдлуку објавити у “Службеном листу Аутономне покраји-

не Војводине“ и на веб – презентацији Покрајинске изборне ко-
мисије.

ПОКРАЈИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА

102Број:013-99/2023-01
У Новом Саду, 02. децембар 2023. године  

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
Александра Кешељ,с.р. 

1407. 

На основу члана 45. Покрајинске скупштинске одлуке о из-
бору посланика у Скупштину Аутономне покрајине Војводине  
(„Службени лист АПВ“, број: 40/ 2023 )   

Покрајинска изборна комисија, на седници одржаној 02. децем-
бра 2023. године донела је 

ОДЛУКУ
О УТВРЂИВАЊУ БРОЈА ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА  И 
КОНТРОЛНОГ  ЛИСТА  ЗА ИЗБОР ПОСЛАНИКА  У 

СКУПШТИНУ АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ,
РАСПИСАНИХ ЗА 17. ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ

Члан 1.
Утврђује се  да је   укупан број  гласачких листића који се 

штампа  1.669.734 за  избор посланика у Скупштину Аутономне 
покрајине Војводине,  који је једнак  укупном броју бирача који 
је уписан у бирачки списак на територији Аутономне покрајине 
Војводине.  

Члан 2. 
Утврђује се укупан број од 1776 контролних листова за избор 

посланика у Скупштину Аутономне покрајине Војводине, који је 
једнак броју бирачких места на територији Аутономне покрајине 
Војводине.

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења.

Члан 4.
Ову одлуку  објавити у “Службеном листу Аутономне покраји-

не Војводине” и на веб – презентацији Покрајинске изборне ко-
мисије.

ПОКРАЈИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА

102Број: 013-100/2023-01
У Новом Саду, 02. децембар 2023. године

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА  
Александра Кешељ,с.р.

„Службени лист АПВ“ излази по 
потреби, на шест језика: српском, 

мађарском, словачком, румунском, 
русинском и хрватском.

– Рукописи се не враћају:
– Огласи по тарифи

Нови Сад 

2. децембар  2023.

Број 54            Година LXXIV

Годишња претплата 11.880 динара
- Рок за рекламације 15 дана.

- Редакција и администрација: 
Нови Сад, Војводе Мишића 1.

ISSN 0353-8427
COBISS.SR-ID 17426178

Email: sl.listapv@magyarszo.rs

OPШTI DEO



Страна 4786 - Броj 54.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 2. децембар 2023.

1408.

На основу чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке 
о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, број 37/14) и члана 
8. Одлуке о награђивању даровитих ученика основних и средњих 
школа („Службени лист АПВ”, број 17/05), 

Покрајинска влада, на седници одржаној 29. новембра 2023. го-
дине,   донела је

Р Е Ш Е Њ Е 

I
	  
УТВРЂУЈЕ СЕ број диплома и награда које ће се доделити да-

ровитим ученицима основних и средњих школа из Аутономне 
покрајине Војводине и њиховим менторима и то:

–– седам специјалних диплома и новчаних награда даровитим 
ученицима;

–– 86 диплома и новчаних награда даровитим ученицима;
–– три награде хоровима;

–– једна награда школском оркестру;
–– 85 диплома и новчаних награда менторима даровитих уче-
ника;

–– 320 похвала ученицима.

Листа награђених даровитих ученика који су постигли врхун-
ске резултате на такмичењима у земљи и иностранству у области 
науке, технике, уметности и језика у 2022/2023. школској години 
и њихових ментора, чини саставни део овог решења.

II

Oво решењe објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

127 Број: 17-11/2023	  
Нови Сад, 29. новембар 2023. године	   

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе
   Игор Мировић 

Листа награђених даровитих ученика и њихових ментора

СПЕЦИЈАЛНА  НАГРАДА

Област Име и презиме ученика Школа Место Ментор

1 НАУКА Вукашин Ђиновић Гимназија ,,Јован Јовановић 
Змај” Нови Сад Јелена Алексић

2 НАУКА Дуња Вуковић Гимназија ,,Јован Јовановић 
Змај” Нови Сад Дејан Радовановић

3 НАУКА Филип Репман Гимназија „Вељко Петровић“ Сомбор Милица Миличевић
4 НАУКА Немања Мајски Гимназија „Вељко Петровић“ Сомбор Душко Обрадовић

5 НАУКА Милан Гашић Гимназија ,,Јован Јовановић 
Змај” Нови Сад Снежана Булајић

6 НАУКА Никола Сечујски ОШ ,,Ђорђе Натошевић” Нови Сад Зоран Мићић

7 ЈЕЗИК Горан Торло Карловачка гимназија Сремски 
Карловци Јелена Рудовић

Н А У К А

Област Име и презиме ученика Школа Место Ментор

МАТЕМАТИКА

1 математика Александар Губица Гимназија „Вељко Петровић“ Сомбор Маја Павићевић
2 математика Урош Вуксановић ОШ ,,Петар Петровић Његош” Зрењанин Славка Гуглета

3 Математика Александар Кежић Гимназија ,,Јован Јовановић 
Змај” Нови Сад Зорана Кнежевић

4 Математика Огњен Тешић Гимназија „Светозар Марковић“ Суботица Јасмина Дулић
5 Математика Никша Чворовић Зрењанинска гимназија Зрењанин Биљана Гошевски
6 Математика Новак Деспотовић РТЦ  ,,Михајло Пупин” Панчево Мирјана Катић

7 Математика Катарина Недић Гимназија ,,Јован Јовановић 
Змај” Нови Сад Јелена Татар

ИНФОРМАТИКА

Област Име и презиме ученика Школа Место Ментор

1 информатика Лазар Живковић Гимназија ,,Јован Јовановић Змај” Нови Сад Марко Савић

ПОСЕБНИ ДЕО



2. децембар 2023.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 54. - Страна 4787

2 информатика Андреј Варга Гимназија ,,Душан Васиљев” Кикинда Снежана Замуровић
3 информатика Стефан Варга ОШ ,,Свети Сава” Кикинда Маја Дувњак

ФИЗИКА

Област Име и презиме ученика Школа Место Ментор

1 физика Немања Голубовић ОШ ,,Бранко Радичевић” Шид Милица Смиљањић
2 Физика Ања Шушњар РТЦ ,,Михајло Пупин” Панчево Александра Гочанин
3 физика Лидија Букуров Гимназија ,,Јован Јовановић Змај” Нови Сад Маја Стојановић
4 физика Ђорђе Ковачки ОШ ,,2. октобар” Зрењанин Маја Болесников

5 физика Олга Васић ОШ ,,Јован Поповић” Нови Сад Слађана Илић 
Петровић

6 физика Милан Вукасовић ОШ ,,Јован Поповић” Нови Сад Драгослава Ковачев 
Петљански

7 физика Тара Попов ОШ ,, Свети Сава” Руменка Сузана Илић
8 физика Богдан Бабовић ОШ ,,Васа Живковић” Панчево Вера Станоевски

9 физика Михајло Црнојакић ОШ ,,Јован Јовановић Змај” Сресмска 
Митровица Бранислава Блајваз

ИСТОРИЈА

Област Име и презиме ученика Школа Место Ментор

1  историја Душан Прокић ОШ,,Јован Јовановић Змај” Сремска 
Митровица Љиљана Митровић

2  историја Мила Ђокић ОШ ,,Јован Поповић” Нови Сад Слободан Грбић

3  историја Раден Лончар ОШ ,,Јован Поповић” Нови Сад Александар 
М.Чиплић

4  историја Мина Стојановић Гимназија ,,Урош Предић” Панчево Дубравка Ђорђевић
5  историја Добрица Банковић РЦТ,,Михајло Пупин” Панчево Никола Конески
6  историја Петар Срданов Зрењанинска гимназија Зрењанин Дане Машић

ХЕМИЈА

Област Име и презиме ученика Школа Место Ментор

1 Хемија Гаља Варга Гимназија ,,Јован Јовановић Змај” Нови Сад Видак Раичевић
2 Хемија Јована Карић ОШ ,,Свети Сава” Кикинда Лела Војводић

БИОЛОГИЈА

Област Име и презиме ученика Школа Место Ментор

1 биологија Ана Кнежевић Гимназија „Вељко Петровић“ Сомбор Елеонора Зидаревић
2 биологија Татјана Новаковић ОШ ,,Светозар Марковић Тоза” Нови Сад Сења Ставрић

3 биологија Милица 
Влаисављевић ОШ ,,Светозар Марковић Тоза” Нови Сад Марина Мишчевић

4 биологија Тара Трифуновић Гимназија  „Светозар Марковић“ Суботица Милена Канзел
ГЕОГРАФИЈА

Област Име и презиме ученика Школа Место Ментор

1 Географија Вукашин Керезовић ОШ ,,Јован Поповић” Нови Сад Борислава 
Радовановић

2 Географија Лука Јокановић ОШ ,,Јован Поповић” Нови Сад Борислава 
Радовановић

3 географија Реља Кресовић Гимназија „Светозар Марковић“ Суботица Адриана Тешић
4 Географија Никола Лукић ОШ ,,Светозар Марковић Тоза” Нови Сад Јелена Ћосић
5 Географија Дуња Стојаковић ОШ ,,Светозар Марковић Тоза” Нови Сад Јелена Ћосић

УМЕТНОСТ
МУЗИКА

Област Име и презиме ученика Школа Место Ментор

1 музика Лана Зорјан Музичка школа ,,Исидор Бајић” Нови Сад Арабела Флорина 
Зоријан

2 музика Иван Чернухин Музичка школа ,,Исидор Бајић” Нови Сад Олга Борзенко



Страна 4788 - Броj 54.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 2. децембар 2023.

3 музика Луција Улићевић Музичка школа ,,Исидор Бајић” Нови Сад Олга Борзенко
4 музика Сергеј Скелеџија Музичка школа ,,Исидор Бајић” Нови Сад Виталиј Гулијчук

5 музика Хана Семниц Музичка школа ,,Исидор Бајић” Нови Сад Јудит Нидерхолцер 
Јосифоска

6 музика Татјана Саватић Музичка школа ,,Исидор Бајић” Нови Сад Марта Балаж

7 музика Никола Рашковић Музичка школа ,,Исидор Бајић” Нови Сад Јудит Нидерхолцер 
Јосифоска

8 музика Лав Алексеј 
Мостарски Музичка школа ,,Исидор Бајић” Нови Сад Драгана Попов Марић

9 музика Лука Мирковић Музичка школа ,,Исидор Бајић” Нови Сад Јудит Нидерхолцер 
Јосифоска

10 музика Катарина Борбељ Музичка школа ,,Јосип 
Славенски” Нови Сад Ивана Бандић

11 музика Лука Давидовић Музичка школа ,,Јосип 
Славенски” Нови Сад Дарко Давидовић

12 музика Катарина Сладојевић Музичка школа ,,Исидор Бајић” Нови Сад Ксенија Мијатовић 
Кором

13 музика Марта Милашиновић Музичка школа ,,Исидор Бајић” Нови Сад Милица Кеча

14 музика Катарина Митровић Музичка школа ,,Исидор Бајић” Нови Сад Јудит Нидерхолцер 
Јосифоска

15 музика Вук Симић Музичка школа ,,Јосиф 
Маринковић” Зрењанин Бранислава Гагић

16 музика Васкрсија Ковачевић Музичка школа ,,Јосиф 
Маринковић” Зрењанин Ана Алексић Шајрер

17 музика Вања Лазар Кораћ Музичка школа ,,Јосиф 
Маринковић” Вршац Миљана Ђуровић

18 музика Милана Јанчић Музичка школа ,,Петар 
Кранчевић”

Сремска 
Митровица Маргита Вујовић

19 музика Леон Жарко Музичка школа ,,Петар 
Кранчевић”

Сремска 
Митровица Маргита Вујовић

20 музика Лука Халиловић Музичка школа ,,Петар 
Кранчевић”

Сремска 
Митровица Ирена Милић 

21 музика Ђорђе Радивојевић Музичка школа ,,Јован Бандур” Панчево Дамир Прњаковић
22 музика Димитрије Митрески Музичка школа ,,Јован Бандур” Панчево Хелена Маринц
23 музика Ана Марија Младен Музичка школа ,,Јован Бандур” Панчево Дамир Прњаковић

ОРКЕСТРИ И ХОРОВИ

Област Име и презиме ученика Школа Место Ментор

1 музика Хор Гимназија ,,Јован Јовановић 
Змај” Нови Сад Јован Травица

2 музика Хор ОШ ,,Јован Поповић” Нови Сад Бранислава Маравић
3 музика Хор ОШ ,,Ђуро Даничић” Нови Сад Биљана Оравец
4 музика Оркестар ОШ ,, Сава Максимовић” Мраморак Виолета Помпар

БАЛЕТ

Област Име и презиме ученика Школа Место Ментор

1 Балет Мина Предојевић Балетска школа у Новом Саду Нови Сад Сања Вучковић
2 Балет Тијана Дасовић Балетска школа у Новом Саду Нови Сад Иста Степанов
3 Балет Ирина Бабић Балетска школа у Новом Саду Нови Сад Донато Давид Груоссо
4 Балет Анђела Николић Балетска школа у Новом Саду Нови Сад Мирослав Савић 
5 Балет Давид Сатмари Балетска школа у Новом Саду Нови Сад Мирослав Савић 

ЛИКОВНА УМЕТНОСТ

Област Име и презиме ученика Школа Место Ментор

1 Ликовна 
култура Елена Мандић ОШ,,Прва војвођанска бригада” Нови Сад Крстиња Радин



2. децембар 2023.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 54. - Страна 4789

2 Ликовна 
култура Марк Нађ Куњи ОШ ,,Јован Јовановић Змај” Суботица Емилија Грубанов 

Мартинек

3 Ликовна 
култура Инга Лаћарац ОШ ,,Јован Јовановић Змај” Сремска 

Каменица
Вера Стојшић 
Гашпаровски

ТЕХНИКА

Област Име и презиме ученика Школа Место Ментор

1 техника Марко Репац ОШ,,Ђура Јакшић” Каћ Јасмина Јерковић
2 техника Матеја Недељковић ОШ ,,Доситеј Обрадовић” Омољица Миодраг Тасић
3 техника Алекса Вулин ОШ ,,Доситеј Обрадовић” Омољица Миодраг Тасић
4 техника Жељана Поњевић ОШ,,Петефи бригада” Кула Лидија Бачић
5 техника Соња Вучинић ОШ,,Петефи бригада” Кула Лидија Бачић
6 техника Аљоша Адамовић ОШ ,,Коста Трифковић” Нови Сад Слађана Вулетић
7 техника Иван Гардиновачки ОШ ,,Петар Петровић Његош” Зрењанин Снежана Огризовић

8 техника Урош Стојшић ОШ,,Бошко Плаковљевић Пнки” Сремска 
Митровица Биљана Гавриловић

9 техника Нена Божић ОШ ,,Доситеј Обрадовић” Омољица Миодраг Тасић
10 техника Елена Огризовић ОШ ‚,,Жарко Зрењанин’’ Зрењанин Снежана Врањеш

ЈЕЗИЦИ

Област Име и презиме ученика Школа Место Ментор

1 Српски језик Марко Денда ОШ ,,Жарко Зрењанин” Зрењанин Оливера Урошевић 
Палалић

2 Српски језик Вељко Иђушки Средња техничка школа Сомбор Андреја Марјановић
3 Српски језик Милена Стељић ОШ ,,Светозар Марковић Тоза” Нови Сад Гордана Вујовић

4 Српски језик Уна Жунић Гимназија ,,Урош Предић” Панчево
Светлана 
Нишкановић 
Ђукановић

5 Словачки језик Милан Хрк ОШ ,,Млада поколењa” Ковачица Анна Хркова

6 Српски као 
нематерњи Растислав   Вршка ОШ ,, Јозеф Марчок Драгутин’’ Гложан Саша  Илић

7 Мађарски језик Жока Апро Богач Гимназија ,,Деже Костолањи” Суботица Зита Берењи

8 Српски као 
нематерњи Леа Мила ОШ ,,Петефи бригада” Кула Трајанка Јанчевски

9 Русински језик Никола Вукмировић ОШ ,,Јован Поповић” Нови Сад Ана - Марија Рац
Датум 
доношења 
одлуке 
Комисије 07. 
11.2023. године. 
Предлог Одлуке 
:  7 специјалних 
новчаних 
награда 
ученицима,  
86 новчаних 
награда 
ученицима, 
3 награде 
хоровима, 
1 награда 
школском 
оркестру, 85 
новчаних 
награда 
менторима и 
320 похвала 
ученицима 



Страна 4790 - Броj 54.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 2. децембар 2023.

1409.

На основу члана 16. став 2. Покрајинске скупштинске одлуке о 
оснивању Фонда за избегла, расељена лица и за сарадњу са Срби-
ма у региону („Службени лист АПВ”, број: 19/06 и 66/20), те чл. 
35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској 
влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), 

Покрајинска влада, на седници одржаној 29. новембра 2023. го-
дине,   донела је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Даје се сагласност на измену Програма рада Фонда за избегла, 
расељена лица и за сарадњу са Србима у региону за 2023. годину, 
које је донео Управни одбор Фонда за избегла, расељена лица и 
за сарадњу са Србима у региону, на 32. седници у 2023. години, 
одржаној 15. новембра 2023. године.

 
II

Oво решењe објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

127 Број: 025-04/2023-4	
Нови Сад, 29. новембар 2023. године	   

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе
   Игор Мировић

1410.

На основу члана 16. став 2. Покрајинске скупштинске одлуке о 
оснивању Фонда за избегла, расељена лица и за сарадњу са Срби-
ма у региону („Службени лист АПВ”, број: 19/06 и 66/20), те чл. 
35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској 
влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14),

Покрајинска влада, на седници одржаној 29. новембра 2023. го-
дине,   донела је

Р Е Ш Е Њ Е 

I
 

Даје се сагласност на IV измене и допуне Финансијског плана 
Фонда за избегла, расељена лица и за сарадњу са Србима у регио-

ну за 2023. годину, које је донео Управни одбор Фонда за избегла, 
расељена лица и за сарадњу са Србима у региону, на 32. седници у 
2023. години, одржаној 15. новембра 2023. године.

 
II

Oво решењe објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

127 Број: 402-21/2023-4	
Нови Сад, 29. новембар 2023. године	   

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе
   Игор Мировић

1411.

На основу члана 61. ст. 12. и 13. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 – испр., 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др. Закон, 138/22 
и 92/23), а у вези с чланом 9. ст. 1. и 3. Покрајинске скупштинске 
одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2023. годину 
(„Службени лист АПВ”, бр. 54/22, 27/23, 35/23 и 45/23), те у складу 
с чланом 69. став 3. Закона о буџетском систему, као и на основу 
члана 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској 
влади („Службени лист АПВ”, брoj 37/14),

Покрајинска влада, на седници одржаној 29. новембра 2023. го-
дине,  д о  н  о  с  и 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕНОСУ СРЕДСТАВА У ТЕКУЋУ БУЏЕТСКУ РЕЗЕРВУ

1.	Средства планиранa Покрајинском скупштинском одлуком 
о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2023. годину – у 
износу од  8.108.917,00 динара (словима: осам милиона сто 
осам хиљада деветсто седамнаест динара и 00/100) – према 
буџетским класификацијама приказаним у следећој табели:



2. децембар 2023.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 54. - Страна 4791

Врста буџетске класификације Шифра и назив буџетске класификације
Износ

(у динарима)

Раздео
6 ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ 
МАЊИНЕ – НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

8.108.917,00

Глава
00 Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и 
националне
мањине – националне заједнице

Програм 1001 Унапређење и заштита људских и мањинских права и 
слобода 500.000,00

Програмска активност 1006 Афирмација мултикултурализма и толеранције у Војводини 500.000,00

Функционална класификација 111 Извршни и законодавни органи 500.000,00

Извор финансирања 01 00 Општи приходи и примања  буџета 500.000,00

Економска класификација 463 Трансфери осталим нивоима власти 500.000,00

Економска класификација 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 500.000,00

Програм 1602 Уређење и управљање у систему правосуђа 500.000,00

Програмска активност 1001 Организација и спровођење правосудног испита и испита за 
судске тумаче 500.000,00

Функционална класификација 111 Извршни и законодавни органи 500.000,00

Извор финансирања 01 00 Општи приходи и примања  буџета 500.000,00

Економска класификација 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 200.000,00

Економска класификација 4161 Награде запосленима и остали посебни расходи 200.000,00

Врста буџетске класификације Шифра и назив буџетске класификације
Износ

(у динарима)

Економска класификација 423 Услуге по уговору 300.000,00

Економска класификација 4235 Стручне услуге 300.000,00

Програм 2001 Унапређење, надзор и развој свих нивоа образовног система 1.500.000,00

Програмска активност 1002 Организација и спровођење испита за лиценце, секретаре 
установа и директоре 1.500.000,00

Функционална 
класификација 980 Образовање некласификовано на другом месту 1.500.000,00

Извор финансирања 01 00 Општи приходи и примања буџета 1.500.000,00

Економска класификација 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 500.000,00

Економска класификација 4161 Награде запосленима и остали посебни расходи 500.000,00

 Економска класификација 423 Услуге по уговору 1.000.000,00

 Економска класификација 4235 Стручне услуге 1.000.000,00

Програм 2003 Основно образовање 5.366.000,00

Програмска активност 1006 Модернизација инфраструктуре основних школа 5.366.000,00

Функционална 
класификација 910 Предшколско и основно образовање 5.366.000,00

Извор финансирања 01 00 Општи приходи и примања  буџета 5.366.000,00

Економска класификација 463 Трансфери осталим нивоима власти 5.366.000,00

Економска класификација 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 1.898.000,00

 Економска класификација 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 3.468.000,00

Програм 2004 Средње образовање 242.917,00



Страна 4792 - Броj 54.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 2. децембар 2023.

Програмска активност 1005 Модернизација инфраструктуре средњих школа 242.917,00

Функционална 
класификација 920 Средње образовање 242.917,00

Извор финансирања 01 00 Општи приходи и примања  буџета 242.917,00

Економска класификација 463 Трансфери осталим нивоима власти 242.917,00

 Економска класификација 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 242.917,00

преносе се у текућу буџетску резерву, Раздео 10 – Покрајински се-
кретаријат за финансије, Програм 2402 Интервенцијска средства, 
Програмска активност 1001 Текућа буџетска резерва, функцио-
нална класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту, економска класификација 499 Средства резерве, 
4991 Средства резерве у укупном износу од 8.108.917,00 динара, 
из извора финансирања 01 00 Општи приходи и примања буџета. 

Годишњи план апропријација и периодично право потрошње 
из става 1. ове тачке смањује се у оквиру Покрајинског секрета-
ријата за образовање, прописе, управу и националне мањине – 
националне заједнице за укупно 8.108.917,00 динара из извора 
финансирања 01 00 Општи приходи и примања буџета, а у истом 
износу увећава се апропријација текуће буџетске резерве у окви-
ру Покрајинског секретаријата за финансије.

2.	О реализацији овог решења, у оквиру својих надлежности, 
стараће се Покрајински секретаријат за образовање, пропи-
се, управу и националне мањине – националне заједнице и 
Покрајински секретаријат за финансије. 

3.	Oво решење објавиће се у „Службеном листу АП Војводине”. 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

127 Број: 401-85/2023-11
Нови Сад, 29. новембар 2023. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Игор Мировић

1412.

На основу члана 61. ст. 12. и 13. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 – испр., 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19,  72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др. Закон, 138/22 
и 92/23), а у вези с чланом 9. ст. 1. и 3. Покрајинске скупштинске 
одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2023. годину 
(„Службени лист АПВ”, бр. 54/22, 27/23, 35/23 и 45/23), те у складу 
с чланом 69. став 3. Закона о буџетском систему, као и на основу 
члана 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској 
влади („Службени лист АПВ”, брoj 37/14),

Покрајинска влада, на седници одржаној 29. новембра 2023. го-
дине,  д о  н  о  с  и 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕНОСУ СРЕДСТАВА У ТЕКУЋУ БУЏЕТСКУ РЕЗЕРВУ

1.	Средства планиранa Покрајинском скупштинском одлуком 
о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2023. годину – 
у износу од 3.172.600,00 динара (словима: три милиона сто 
седамдесет две хиљаде шестсто динара и 00/100) – према 
буџетским класификацијама приказаним у следећој табели:

Врста буџетске класификације Шифра и назив буџетске класификације

Износ

(у динарима)

Раздео 6 ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, ПРОПИСЕ, 
УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ  МАЊИНЕ –  НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 3.172.600,00

Глава 00 Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне
мањине – националне заједнице

Програм 2003 Основно образовање 2.879.000,00

Програмска активност 1006 Модернизација инфраструктуре основних школа 2.879.000,00

Функционална 
класификација 910 Предшколско и основно образовање 2.879.000,00

Извор финансирања 13 00 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 2.879.000,00

Економска класификација 463 Трансфери осталим нивоима власти 2.879.000,00

 Економска класификација 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 2.879.000,00

Програм 2004 Средње образовање 293.600,00

Програмска активност 1005 Модернизација инфраструктуре средњих школа 293.600,00

Функционална 
класификација 920 Средње образовање 293.600,00

Извор финансирања 13 00 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 293.600,00

Економска класификација 463 Трансфери осталим нивоима власти 293.600,00

 Економска класификација 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 293.600,00



2. децембар 2023.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 54. - Страна 4793

преносе се у текућу буџетску резерву, Раздео 10 – Покрајински се-
кретаријат за финансије, Програм 2402 Интервенцијска средства, 
Програмска активност 1001 Текућа буџетска резерва, функционал-
на класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, економска класификација 499 Средства резерве, 4991 
Средства резерве у укупном износу од 3.172.600,00 динара, из из-
вора финансирања 13 00 Нераспоређени вишак прихода и примања 
из ранијих година. 
Годишњи план апропријација и периодично право потрошње из 
става 1. ове тачке смањује се у оквиру Покрајинског секретаријата 
за образовање, прописе, управу и националне мањине – националне 
заједнице за укупно 3.172.600,00 динара, из извора финансирања 
13 00 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година, 
а у истом износу увећава се апропријација текуће буџетске резерве 
у оквиру Покрајинског секретаријата за финансије.

2.	О реализацији овог решења, у оквиру својих надлежности, 
стараће се Покрајински секретаријат за образовање, пропи-
се, управу и националне мањине – националне заједнице и 
Покрајински секретаријат за финансије. 

3.	Oво решење објавиће се у „Службеном листу АП Војводине”. 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

127 Број: 401-85/2023-12
Нови Сад, 29. новембар 2023. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Игор Мировић

1413.

На основу члана 69. ст. 2. и 4. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 ‒ испр., 108/13, 142/14, 68/15 ‒ др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др. закон, 138/22 
и 92/2023), члана 9. ст. 4. и 5. Покрајинске скупштинске одлуке о 
буџету Аутономне покрајине Војводине за 2023. годину („Служ-
бени лист АПВ”, бр. 54/2022, 27/2023, 35/2023 и 45/2023), као и 
члана 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској 
влади („Службени лист АПВ”, брoj 37/14), 

Покрајинска влада, на седници одржаној 29. новембра 2023. го-
дине,     д о  н  о  с  и 

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Покрајинском скупштинском од-
луком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2023. го-
дину и Финансијским планом Покрајинског секретаријата за 
финансије, Раздео 10 ‒ Покрајински секретаријат за финансије, 
Програм 2402 Интервенцијска средства, Програмска активност 
1001 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 160 
– Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, извор 
финансирања 01 00 Општи приходи и примања буџета, економ-
ска класификација 499 Средства резерве, 4991 Средства резерве, 
одобрава се Разделу 16 – Покрајинском секретаријату за привре-
ду и туризам, Програм 1507 Уређење и развој у области туризма, 
Програмска активност 1001 Развој туристичког потенцијала АП 
Војводине, функционална класификација 473 Туризам, извор фи-
нансирања 01 00 Општи приходи и примања буџета, економска 
класификација 453 Субвенције јавним финансијским институ-
цијама, односно 4531 Текуће субвенције јавним финансијским 
институцијама, износ од 1.000,00 динара (словима: једна хиљада 
динара и 00/100), због непланираних средстава на апропријацији 
за реализацију намене из тачке 2. овог решења. 

Годишњи план апропријације из става 1. ове тачке увећава се за 
1.000,00 динара, а периодично право потрошње – квота – увећава 
се у висини и по методологији, те по условима, начину и поступку 
за измену периодичног плана извршења и одобреног обима расхо-
да и издатака (квоте) за одређени период, које утврђује покрајин-
ски орган надлежан за послове финансија.

2. Одобрено повећање апропријације за Покрајински секрета-
ријат за привреду и туризам, по основу употребе средстава те-
куће буџетске резерве, у износу и распореду према буџетским 
класификацијама из тачке 1. овог решења, намењено је за отва-
рање апропријације за субвенционисање трошкова накнаде за об-
раду кредитног захтева и камате по конкурсима за дугорочне кре-
дите за развој туризма, субвенционисане од стране Покрајинског 
секретаријата за привреду и туризам, а које је расписао Развојни 
фонд Аутономне покрајине Војводине д.о.о. Нови Сад.

3. О реализацији овог решења, у оквиру својих надлежности, 
стараће се Покрајински секретаријат за привреду и туризам и По-
крајински секретаријат за финансије.

4. Ради реализације овог решења, Покрајински секретаријат за 
привреду и туризам преузеће обавезу на основу писаног уговора, 
или другог правног акта, уколико другачије није законом пропи-
сано.

5. Ово решење објавиће се у „Службеном листу АП Војводине”. 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

127 Број: 401-84/2023-199
Нови Сад, 29. новембар 2023. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Игор Мировић

1414.

На основу члана 69. ст 2. и 4. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 ‒ испр, 108/13, 142/14, 68/15 ‒ др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19 и 149/20, 118/21, 118/21 ‒ др. закон, 
138/22 и 92/23), члана 9. ст. 4. и 5. Покрајинске скупштинске 
одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2023. 
годину („Службени лист АПВ”, бр. 54/22,27/23, 35/23 и 45/23), 
као и члана 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о 
Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, брoj 37/14), 

Покрајинска влада, на седници одржаној 29. новембра 2023. 
године,     д о  н  о  с  и 

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1.	Из средстава утврђених Покрајинском скупштинском 
одлуком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 
2023. годину и Финансијским планом Покрајинског 
секретаријата за финансије, Раздео 10 ‒ Покрајински 
секретаријат за финансије, Програм 2402 Интервенцијска 
средства, Програмска активност 1001 Текућа буџетска 
резерва, функционална класификација 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, извор 
финансирања 01 00 Општи приходи и примања буџета, 
економска класификација 499 Средства резерве, 4991 
Средства резерве, одобрава се Разделу 06 Покрајинском 
секретаријату за образовање, прописе, управу и националне 
мањине – националне заједнице, Програм 2003 Основно 
образовање, Програмска активност 1006 Модерниза-
ција инфраструктуре основних школа, функционална 
класификација 910 Предшколско и основно образовање, 
извора финансирања 01 00 Општи приходи и примања 
буџета, износ од 8.108.917,00 динара (словима: осам ми-
лиона сто осам хиљада девет стотина седамнаест динара 
и 00/100), на економској класификацији 463 Трансфери ос-
талим нивоима власти, односно, 4631 Текући трансфери 
осталим нивоима власти, а због недовољно планираних 
средстава на апропријацији за реализацију намене из тачке 
2. овог решења. 

Годишњи план апропријацијa из става 1. ове тачке, увећава се 



Страна 4794 - Броj 54.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 2. децембар 2023.

за 8.108.917,00 динара, а периодично право потрошње – квота, 
увећава се у висини и по методологији, те по условима, начину 
и поступку за измену периодичног плана извршења и одобреног 
обима расхода и издатака (квоте) за одређени период које утврђује 
покрајински орган надлежан за послове финансија.

2. Одобрено повећање апропријације за Покрајински секретаријат 
за образовање, прописе, управу и националне мањине – националне 
заједнице, по основу употребе средстава текуће буџетске резерве, у 
износу и распореду према буџетским класификацијама из тачке 1. 
овог решења усмериће се Основној школи „Милош Црњански” 
Српски Итебеј, за финансирање извођења радова на текућем 
одржавању школског објекта у Српском Итебеју – замена 
инсталације водовода и канализације и текуће одржавање 
санитарних чворова. 

3. О реализацији овог решења, у оквиру својих надлежности, 
стараће се Покрајински секретаријат за образовање, прописе, 
управу и националне мањине – националне заједнице и Покрајински 
секретаријат за финансије.

4. Ради реализације овог решења, Покрајински секреатаријат за 
образовање, прописе, управу и националне мањине – националне 
заједнице преузеће обавезу на основу писаног уговора, или другог 
правног акта, уколико другачије није законом прописано.

5. Ово решење објавиће се у „Службеном листу АП Војводине”. 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

127 Број: 401-84/2023-200
Нови Сад, 29. новембар 2023. године

ПРЕДСЕДНИК
 Покрајинске владе

Игор Мировић

1415.

На основу члана 69. ст 2. и 4. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 ‒ испр, 108/13, 142/14, 68/15 ‒ др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19 и 149/20, 118/21, 118/21 – др. закон, 
138/22 и 92/23), члана 9. ст. 4. и 5. Покрајинске скупштинске 
одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2023. 
годину („Службени лист АПВ”, бр. 54/22,27/23, 35/23 и 45/23), 
као и члана 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о 
Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, брoj 37/14), 

Покрајинска влада, на седници одржаној 29. новембра 2023. 
године,     д о  н  о  с  и 

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1.	Из средстава утврђених Покрајинском скупштинском 
одлуком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2023. 
годину и Финансијским планом Покрајинског секретаријата 
за финансије, Раздео 10 ‒ Покрајински секретаријат за 
финансије, Програм 2402 Интервенцијска средства, 
Програмска активност 1001 Текућа буџетска резерва, 
функционална класификација 160 – Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту, извор финансирања 13 00 
Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година, 
износ од 3.172.600,00 динара, економска класификација 499 
Средства резерве, 4991 Средства резерве, одобрава се Разделу 
06 Покрајинском секретаријату за образовање, прописе, 
управу и националне мањине – националне заједнице, 
Програм 2003 Основно образовање, Програмска активност 
1006 Модернизација инфраструктуре основних школа, 
функционална класификација 910 Предшколско и основно 
образовање, извор финансирања 13 00 Нераспоређени 

вишак прихода и примања из ранијих година, износ од 
3.172.600,00 динара (словима: три милиона једна стоти-
на седамдесет две хиљаде шест стотина динара и 00/100), 
на економској класификацији 463 Трансфери осталим ни-
воима власти, односно, 4631 Текући трансфери осталим 
нивоима власти, а због недовољно планираних средстава 
на апропријацији за реализацију намене из тачке 2. овог 
решења. 

Годишњи план апропријацијa из става 1. ове тачке, увећава се 
за 3.172.600,00 динара, а периодично право потрошње – квота, 
увећава се у висини и по методологији, те по условима, начину 
и поступку за измену периодичног плана извршења и одобреног 
обима расхода и издатака (квоте) за одређени период које утврђује 
покрајински орган надлежан за послове финансија.

2. Одобрено повећање апропријације за Покрајински секретаријат 
за образовање, прописе, управу и националне мањине – националне 
заједнице, по основу употребе средстава текуће буџетске резерве, у 
износу и распореду према буџетским класификацијама из тачке 1. 
овог решења, усмериће се Основној школи „Милош Црњански” 
Српски Итебеј, за финансирање извођења радова на текућем 
одржавању школског објекта у Српском Итебеју – замена 
инсталације водовода и канализације и текуће одржавање 
санитарних чворова. 

3. О реализацији овог решења, у оквиру својих надлежности, 
стараће се Покрајински секретаријат за образовање, прописе, 
управу и националне мањине – националне заједнице и Покрајински 
секретаријат за финансије.

4. Ради реализације овог решења, Покрајински секреатаријат за 
образовање, прописе, управу и националне мањине – националне 
заједнице преузеће обавезу на основу писаног уговора, или другог 
правног акта, уколико другачије није законом прописано.

5. Ово решење објавиће се у „Службеном листу АП Војводине”. 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

127 Број: 401-84/2023-201
Нови Сад, 29. новембар 2023. године

 ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Игор Мировић



2. децембар 2023.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 54. - Страна 4795



Страна 4796 - Броj 54.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 2. децембар 2023.

ОГЛАШАВАЊЕ НЕВАЖЕЋИМ ИЗГУБЉЕНИХ ИСПРАВА: 300 динара
Уплата на рачун бр 340-15329-18 /позив на бр. 13/ Д.o.o. Мађар Со Кфт. Нови Сад, Војводе Мишића бр. 1,

Текст огласа, са потврдом о уплати /примерак или фотокопија уплатнице/ слати на адресу:
„Службени лист АПВ” Д.о.о. Мађар Со Кфт, Војводе Мишића бр. 1, Нови Сад

Издавач: Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине - националне заједнице.
Одговорни уредник: Дијана Катона, Тел. 021 487 44 27

Штампа: Д.о.о. Мађар Со Кфт. Штампарија ФОРУМ, Војводе Мишића бр. 1, Нови Сад. Телефони; редакција 064 805 5142, 
Служба претплате: 021 557 304, Огласно оделење: 021 456 832, E-mail: sl.listapv@magyarszo.rs

ОПШТИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА

1406.	Одлука о утврђивању укупног броја бирача у Ауто-
номној покрајини Војводини за избор посланика у 
Скупштину Аутономне покрајине Војводине, распи-
саних за 17. децембар 2023. године;

1407.	Одлука о утврђивању броја гласачких листића и кон-
тролног листа за избор посланика у Скупштину Ауто-
номне покрајине Војводине, расписаних за 17. децем-
бар 2023. године;

ПОСЕБНИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА 

1408.	Решење о броју диплома и награда које ће се доделити 
даровитим ученицима и њиховим менторима;

1409.	Решење о давању сагласности на измену Програма 
рада Фонда за избегла, расељена лица и за сарадњу са 
Србима у региону за 2023. годину;

1410.	Решење о давању сагласности на IV измене и допуне 
Финансијског плана Фонда за избегла, расељена лица 
и за сарадњу са Србима у региону за 2023. годину;

1411.	Решење о преносу средстава у текућу буџетску резер-
ву број: 401-85/2023-11;

1412.	Решење о преносу средстава у текућу буџетску резер-
ву број: 401-85/2023-12;

1413.	Решење о употреби средстава текуће буџетске резер-
ве број: 401-84/2023-199;

1414.	Решење о употреби средстава текуће буџетске резер-
ве број: 401-84/2023-200;

1415.	Решење о употреби средстава текуће буџетске резер-
ве број: 401-84/2023-201.

4785

4785

4786

4790

4790

4790

4792

4793

4793

4794

Редни број Предмет Страна

С А Д Р Ж А Ј


